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Temaet for konference for tandlæger er parodontitis. 
En sygdom som ca. 36 % af dine patienter har jf. Sundhed.dk.

Der er mange måder at behandle på, og de enkelte klinikker håndterer patienter med parodontitis meget forskelligt, 

men fælles for dem alle er, at du for at udvise omhu og samvittighedsfuldhed skal planlægge din behandling på bag

grund af tre overordnede kriterier; din faglige vurdering, patientens økonomiske situation og patientens samtykke. 

Vi har derfor bygget dagen op omkring faglighed (behandling), økonomi (ydelser) og samtykke (kommunikation).
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PROGRAM FOR DAGEN 

Kl. 9.00 Morgenmad og registrering

Kl. 9.30  Behandler du dine patienter med parodontitis hensigtsmæssigt? 

 Parodontalbehandling i praksis inflammationsfrihed gennem rationel behandling 

Med udgangspunkt i den nye internationale klassifikation og forståelse af både parodontitis og peri

implantitis vil foredraget klæde deltagerne på til at kunne implementere rationel og parodontalbehandling 

i praksis. Foredraget vil give en gennemgang af indikationer og forudsætninger for parodontalkirurgi, samt 

gældende parodontalkirurgiske teknikker. Kurset er rigt på klinisk billedmateriale.  

Ved lektor, ph.d., tandlæge Christian Damgaard

Kl. 12.00 Frokost

Kl. 13.00  Bruger du ydelserne korrekt? 

 Betaler dine patienter for den behandling du laver, og har du styr på ansvarsfordelingen? 

Dette indlæg gennemgår den økonomi og organisering, der er forbundet med behandling af PApatienter 

gennem ydelser og statistik. Vi gennemgår kontrolstatistikkerne om ydelser fra regionerne – hvad siger 

tallene, og hvordan kan de afspejle, om du lever op til den korrekte faglige behandling? PAbehandling 

 bliver ofte organiseret i et behandlingsforløb mellem flere behandlere – hvornår er det delegation, og 

hvem har det overordnede ansvar?  

Ved tandlæge Ole Marker, sundhedsøkonom Pernille Bernt Petersen, og odontologisk konsulent Marianne 

Bockhoff 

Kl. 14.30 Pause og networking

Kl. 15.00  Samtykke – positiv kommunikation i en svær situation 

 Det man siger er ikke altid det andre hører 

Hver dag er misforståelse, fejlopfattelser, tro og antagelser om hvad der er blevet sagt, hvem der har sagt 

og hvorfor det er blevet sagt. Kommunikation er vel nok et af de sværeste områder i verden – det kan altid 

tolkes i en retning, som end ikke var afsendes mening. Faktum er dog – at hovedansvaret for den gode 

kommunikation og modtagelsen heraf – den ligger hos behandleren. Derfor skal god kommunikation øves 

og drøftes, for man er ikke bedre, end man har trænet sig op til at være.   

Ved inspirator og motivator, Ulrik Lynge

Kl. 15.45 Kaffepause indtil kl. 16.15

Kl. 17.30 Tak for i dag!


